[image: image1.png]Camara AMunicifiad da Estiincin Turistica de Sio Rogue

| Rua Sao Pauio, 555 4 Rend - CEP 16135125 - Cla Postal 80 - CEP 18130970
"CNPUMF: 50,804.07010001.61 - Fone: (1) 4764 8444 Fax (1) 7648447
Site: v camarasaoroau 0 gov br | E-mal camarasaoroquo @eamarasacioaue 49 Govbr
ko Roque A Trra o Viono & Bonta po Katurezs’

OFiCIO CERTIDAO N° 65/2020
S0 Roque, 27 de novembro de 2020
Excelentissimo Senhor Prefeito,

Nos termos do Arigo 12, da Lei n°. 2740, de
051212002, e do Artigo 1° da Lei n° 2.376, de 09/06/1997, solictamos os bons
oficios de Vossa Exceéncia junto 4 Prefeitura, no sentido de que seia
providenciada a expedigdo de CERTIDAO do seguinte proprio:

UBS - UNIDADE BASICA DE SAUDE DO
BAIRRO DO GUAGU,

informando se tal logradouro é ofical e s possui
denominag3o oficial, bem como informar suas dimensdes (da area total do
terreno e da area construida).

‘Solicito ainda que junto 4 CERTIDAO seia anexado
‘um croqui do local,

Na certeza de que dispensard especial atencdo ao
pedido, desde 4 agradeco, renovando meus mais sinceros protestos de
elevaca estima e de distinta considerag3o.

il sinacd it por SRUELFRUNCISGO OE OUVERA 1220
by ke bkt

Atenciosamente,
&
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
T0Co
Presidente

Ao
Excelentissimo Senhor

CLAUDIO JOSE DE GOES

DD. Prefeito da Estancia Turistica de S0 Roque-SP.

- e

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 85/2021-L, DE 27 de outubro de 2021, DE AUTORIA DO VEREADOR Israel Francisco de Oliveira

BIOGRAFIA DE ROBERTO DE MATTOS

Roberto de Mattos nasceu em 25 de junho de 1958, no Município de São Roque. Filho de Waldomiro de Mattos e Salvatina F. de Paula Mattos, Roberto conviveu entre treze irmãos: Benedito Luis, Regina, Maria Aparecida, Waldomiro, João, Roque, Honório, Lúcia, Margarida, Tereza, Graça, Clara e Nézia, fazendo da infância uma grande brincadeira.

Garoto ativo aprendeu as primeiras letras no Grupo Escolar Germano Negrini, estudando ali até a quarta série. Ainda jovem montou um negócio de empalhamento de garrafões, trabalhando em conjunto com a economia vinícola da cidade. Fazendo de tudo um pouco, Roberto trabalhou como feirante, caminhoneiro, pedreiro, ajustador mecânico, tratorista, mostrando sempre grande vocação para o trabalho.

No começo da década de 80 conheceu, em São Paulo, Maria dos Anjos, mulher que conquistou seu coração. Apaixonados, casaram-se em 1983. Desta união nasceram seus três filhos: Willian, Washington e Josilene. Com a chegada dos netos Kaique, Nicole, Sophia e Eloah sua vida completou, pois assistira ao crescimento de sua família, sempre com grande afeto e emoção.

Funcionário da Prefeitura há muitos anos, Roberto prestou serviço inicialmente à Empresa Pública Sanrodes, que posteriormente transformou-se na Empresa Municipal de Desenvolvimento de São Roque, berço da atual Diretoria de Obras. Foi Gerente de Divisão de Obras, papel que exerceu com presteza, competência seriedade e dedicação.

Pessoa alegre e sempre disposta a sorrir, de cujo convívio transbordam amigos, graças à sua generosidade, lealdade e companheirismo.
Roberto de Mattos faleceu em 8 de abril de 2021, tendo deixado muitas saudades e uma história grandiosa, era detentor de uma reputação ilibada, com um caráter irrepreensível, um exemplo de servidor público e de cidadão, que deixará muita saudade a todos que o conheceram.

Isso posto, Israel Francisco de Oliveira, por intermédio do Protocolo nº CETSR 27/10/2021 - 16:41 11644/2021, de 27 de outubro de 2021, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROTOCOLO Nº CETSR 27/10/2021 - 16:41 11644/2021/fap

PROJETO DE LEI Nº 85/2021-L
De 27 de outubro de 2021.

Dá denominação de "UBS Roberto de Mattos" à Unidade Básica de Saúde - UBS - do Jardim Carambeí.

O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º
Fica denominada “UBS Roberto de Mattos” o próprio público em construção "UBS - Unidade Básica de Saúde do Jardim Carambeí", localizado na Avenida Bernardino de Lucca, n° 160, em São Roque, que conta com 1.845,43 m² de área de terreno e 582,39 m² de área construída.

Art. 2º
Faz parte da presente Lei croqui do próprio público ora denominado.

Art. 3º
As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de outubro de 2021.

Israel Francisco de Oliveira
(TOCO)
Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 27/10/2021 - 16:41 11644/2021/AO

[image: image4.png]

[image: image2.png]B

Prefeitura da Estancia Turistica de Sao Roque
‘Gabinete da Prefeitura
Sdo Roque ~ 4 Terra do Vinho » Bonita por Naturozal

OF N°2772021/GP

'S80 Roque, 05 de maio de 2021.

Assunto: Encaminha Resposta ao Oficio Certidao N° 6512020
Excelentissimo Senhor Presidente,

Venho encaminhar a Vossa Exceléncia a resposta ao Oficio Certidgo N°
6512020 do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente que resultou na emissdo
da Certidzo N° 000312021

Na certeza de que dard especial alengao a este Oficio, fenovo meus volos
de elevada estima e distinta consideragao.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTOISSA HENRIQUES Iyt e s
EARNIO 43504905 ST

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
Prefeito da Estancia Turistica de S0 Roque

Ao Excelentissimo Senhor

JULIO ANTONIO MARIANO

DD. Presidente da Camara Municipal
Estancia Turistica Sao Roque - SP

[image: image3.png]PREFEITURA DA ESTANCIA
TURISTICA DE SAO ROQUE
€S TADo b6E SXAo PAULGS

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

CERTIDAO N°. 0003/2021

Certifico, conforme solicitado através do Oficio Certiddo n”. 65/2020, da
Camara Municipal da Estancia Turistica de Sio Roque, que o proprio,
“UBS - Unidade Basica de Saide do Jardim Carambei”, estd em construgdo,
localizado na Avenida Bernardino de Lucca, n° 160, em Sio Roque. Conta
com 1.845.43 m* de drea de fereno ¢ 58239m® de drca consiruida
Eu «@;@WUMW“MC P C/\fd.’cfm.lo
(Roselene Aparecida Simdes Natarula), digitei e providenciei a impressao.
Bu, (Drcoote o Doec

(Alexandre Valente Oliani), certifiquei aos quatro dias do més de maio do ano de

dois. mil e vinte e um.

1